
 
 

UCHWAŁA NR VIII.49.2025 
RADY GMINY SIEMIĄTKOWO 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania wyróżnienia przez Radę Gminy Siemiątkowo osobom 
zasłużonym dla Gminy Siemiątkowo 

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024, poz. 1465) Rada Gminy Siemiątkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin przyznawania wyróżnienia przez Radę Gminy Siemiątkowo osobom 
zasłużonym dla Gminy Siemiątkowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemiątkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Konrad Szałek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 3227



Załącznik do                                                                                                                                                                                         

Uchwały Nr VIII.49.2025                                                                                                                                                                                   

Rady Gminy Siemiątkowo                                                                                                                                                                                   

z dnia 21 marca 2025r. 

 

 

Regulamin 

przyznawania wyróżnienia przez Radę Gminy Siemiątkowo. 

 

§1 Postanowienia ogólne 

1. Rada Gminy Siemiątkowo, zwana dalej Radą ma możliwość uhonorowania osób fizycznych, 

osób prawnych, organizacji i instytucji za zasługi na rzecz Gminy Siemiątkowo wyróżnieniem 

„Zasłużony dla Gminy Siemiątkowo” zwanego dalej wyróżnieniem. 

2. Zgłoszenie kandydatury do wyróżnienia, o którym mowa w ust. 1 winno nastąpić na formularzu 

wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania wyróżnienia przez Radę 

Gminy Siemiątkowo osobom zasłużonym dla Gminy Siemiątkowo zwanego dalej Regulaminem w 

terminie do końca kwietnia danego roku kalendarzowego,  a  w sytuacjach wyjątkowych także w 

innym terminie. Przedmiotowy wniosek winien zyskać poparcie grupy co najmniej 5 radnych z 

zastrzeżeniem ust. 6. 

3. Wniosek pod względem formalnym i merytorycznym w terminie do 31 maja danego roku, zaś w 

sytuacjach wyjątkowych także w innym terminie podlega weryfikacji przez Komisję 

Weryfikacyjną, która przedkłada zaopiniowany wniosek Przewodniczącemu Rady Gminy 

Siemiątkowo. Zaopiniowany wniosek stanowi załącznik do projektu uchwały podejmowanej na 

sesji Rady. 

4. Rada przyznaje wyróżnienie w drodze uchwały w głosowaniu tajnym bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady. Uchwała winna być podjęta w terminie 3 miesięcy od dnia 

przedłożenia zaopiniowanego wniosku przez Komisję Weryfikacyjną. 

5. Rada może uhonorować wyróżnieniem jedną kandydaturę w roku. 

6. Uhonorowanie wyróżnieniem, o którym mowa w ust. 1, większej niż jednej kandydatury w ciągu 

roku jest możliwe wyłącznie w wyjątkowych przypadkach wymagając przy tym szczegółowego 

uzasadnienia oraz poparcia wniosku przez wszystkich radnych Rady.    

7. Rada w drodze odrębnej uchwały może pozbawić uhonorowanego wyróżnienia w przypadku 

uzasadnionych wątpliwości odnośnie jego zasług na rzecz Gminy Siemiątkowo. Uchwała jest 

podejmowana w głosowaniu tajnym większością 2/3 ustawowego składu Rady. 

8. Przyznanie wyróżnienia nie wiąże się ze zobowiązaniami Gminy Siemiątkowo wobec 

uhonorowanego. 

9. Przygotowanie i przeprowadzenie uroczystości wyróżnienia jest zadaniem Przewodniczącego 

Rady, przy czym jej termin przewodniczący uzgadnia z uhonorowanym.  

 

§2 Komisja Weryfikacyjna 

 

1. Komisja Weryfikacyjna ma charakter komisji doraźnej. W jej skład wchodzą przewodniczący 

komisji stałych Rady oraz dwóch radnych wybranych przez Radę. Członkowie Komisji 

wybierają spośród swojego grona Przewodniczącego. 

2. Komisja Weryfikacyjna: 

1) weryfikuje wnioski o przyznanie / pozbawienie wyróżnienia pod względem formalnym 

2) w razie potrzeby wzywa wnioskodawców do uzupełnienia stwierdzonych braków 

wyznaczając 7 – dniowy termin ich uzupełnienia pod rygorem pozostawienia wniosku bez 

rozpoznania, 

3) weryfikuje informacje przedstawione w uzasadnieniu wniosku o przyznanie wyróżnienia 

oraz we wniosku o pozbawienie wyróżnienia uhonorowanego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3227



4) Wstrzymuje proces nadania wyróżnienia, jeżeli uzna, że wskazana kandydatura nie 

spełnia wymogów, o czym zawiadamia wnioskodawcę. 

5) Występuje z wnioskiem do Rady o przyznanie/pozbawienie wyróżnienia.   

 

§3 Przyznawanie wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Siemiątkowo” 

 

1. Wyróżniony tytułem „Zasłużony dla Gminy Siemiątkowo” otrzymuje okolicznościową 

uchwałę oraz pamiątkową paterę zawierającą obowiązkowo frazę „Zasłużony dla Gminy 

Siemiątkowo”. 

2. Wyróżnienie „Zasłużony dla Gminy Siemiątkowo” może być przyznane osobom fizycznym, 

osobom prawnym, organizacjom lub instytucjom za szczególne zasługi dla Gminy w 

dziedzinie społecznej lub politycznej lub gospodarczej lub sportowej lub artystycznej. 

3. Za pośrednictwem Radnych wniosek o przyznanie wyróżnienia może złożyć każdy obywatel. 

Złożenie wniosku winno nastąpić w terminie do końca kwietnia każdego roku, z 

zastrzeżeniem sytuacji wyjątkowych, o których mowa w niniejszym regulaminie. 

4. Minimalne warunki, jakie winna spełnić kandydatura do wyróżnienia są następujące: 

1) w przypadku osób fizycznych zasługujących na wyróżnienie za osiągnięcia                        w 

pracy zawodowej winne one być już zawodowo nieczynnymi, 

2)  w przypadku osób fizycznych zasługujących na wyróżnienie za działalność społeczną, 

polityczną, gospodarczą, sportową lub artystyczną nie stanowiącego źródła utrzymania 

nie obowiązuje limit wieku, tylko suma ich dokonań, 

3) w przypadku osób prawnych, organizacji i instytucji zasługujących na wyróżnienie 

wniosek powinien wiązać się z sumą ich dokonań. 

5. Wskazane wyróżnienie może być przyznane również pośmiertnie. 

6. Radni podpisując wniosek o przyznanie wyróżnienia lub zgłaszając kandydaturę do 

wyróżnienia kierują się własnym rozpoznaniem oraz inspirują się sugestiami ze strony 

mieszkańców Gminy, organizacji pozarządowych, zakładów pracy oraz instytucji. 

7. Radni zachowują poufność przy zbieraniu informacji o kandydacie do wyróżnienia.  

 

§4 Pozbawianie wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Siemiątkowo” 

1. Złożenie wniosku w przedmiocie pozbawienia uhonorowanego przyznanego mu wyróżnienia 

winno nastąpić na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. Złożenie 

przedmiotowego wniosku wymaga udzielenia poparcia grupy co najmniej 5 Radnych.   

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, spełniający wymogi formalne, może być złożony                     w 

każdym czasie. W sytuacji, gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych stosuje się 

odpowiednio zapisy § 2 ust. 2 pkt 2 niniejszego Regulaminu. 

3. Komisja Weryfikacyjna pozostawia wniosek o pozbawienie uhonorowanego wyróżnienia bez 

rozpoznania w przypadku gdy spełnione są łącznie następujące przesłanki: 

1) wniosek był już procedowany przez komisję, 

2) wniosek nie zawiera nowych okoliczności w stosunku do wniosku poprzednio 

procedowanego.  

4. Komisja Weryfikacyjna weryfikuje wniosek zapoznając się szczegółowo z jego uzasadnieniem 

oraz dokumentacją załączoną do wniosku. Okres weryfikacji nie powinien być dłuższy niż 3 

miesiące. 

5. Zaopiniowany wniosek w przedmiocie pozbawienia uhonorowanego przyznanego wyróżnienia 

Komisja Weryfikacyjna przedkłada Przewodniczącemu Rady. Zaopiniowany wniosek stanowi 

załącznik do projektu uchwały procedowanej na sesji Rady. 

6. O podjętej przez Radę uchwale Przewodniczący Rady powiadamia wnioskodawcę. 

 

 „Kryteria  i  tryb  przyznawania   

    nagród  dla  nauczycieli [...]                              ” 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3227



 

  Załącznik nr 1 do regulaminu przyznawania wyróżnienia przez Radę Gminy Siemiątkowo 

 

Siemiątkowo, dn.  ……………………… 

 

 

 

                                                                             RADA GMINY SIEMIĄTKOWO 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE  WYRÓŻNIENIA „ZASŁUŻONY DLA GMINY SIEMIĄTKOWO” 

dla 

 

…………………………………………………………………………………………………………

………. 

(imię i nazwisko kandydata/nazwa organizacji/nazwa firmy/nazwa instytucji) 

 Józefa Ziemkiewicza 

  

UZASADNIENIE 

 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………. 

 

 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że zgłoszona przez mnie kandydatura spełnia warunki Regulaminu przyznawania 

wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Siemiątkowo”, a niniejsze zgłoszenie następuje zgodnie z 

postanowieniami Regulaminu.  

   

 

.......................................................... 

                                                                                                            ( podpis wnioskodawcy) 

 

 

Wyrażam poparcie dla przedmiotowego wniosku: 

 

.......................................................... 

.......................................................... 

.......................................................... 

.......................................................... 

.......................................................... 

                                                                                                        ( podpisy co najmniej 5 Radnych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3227



Załącznik nr 2 do regulaminu. przyznawania wyróżnienia przez Radę Gminy Siemiątkowo 

 

Siemiątkowo, dn.  ……………………… 

 

 

 

                                                                             RADA GMINY SIEMIĄTKOWO 

 

WNIOSEK 

O POZBAWIENIE WYRÓŻNIENIA „ZASŁUŻONY DLA GMINY SIEMIĄTKOWO” 

dla 

 

…………………………………………………………………………………………………………

………. 

(imię i nazwisko kandydata/nazwa organizacji/nazwa firmy/nazwa instytucji) 

 Józefa Ziemkiewicza 

  

UZASADNIENIE 

 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………. 

 

 

   

 

.......................................................... 

                                                                                                            ( podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

Wyrażam poparcie dla przedmiotowego wniosku: 

 

.......................................................... 

.......................................................... 

.......................................................... 

.......................................................... 

.......................................................... 

                                                                                                        ( podpisy co najmniej 5 Radnych) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3227


	UCHWAŁA NR VIII.49.2025 RADY GMINY SIEMIĄTKOWO z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-31T11:54:44+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




